2020 年 10 月 30 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役会長兼社長 執行役員  犬塚 雅大

 （コード番号：4926 東証第一部）

問合せ先 取締役 執行役員 企画本部本部長 小原 稔

 （ T E L： 0 4 4－ 9 7 9－ 1 2 3 4）

第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020年８月21日に公表いたしました2021年３月期第２四半期累計期間（2020年４月１日～2020年９月30日）の

連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 2021年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想と実績値の差異（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,911 △948 △930 △964 △225.30

実績値（Ｂ） 4,140 △813 △582 △612 △143.11

増減額（Ｂ－Ａ） 229 134 347 351

増減率（％） 5.9 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
6,130 150 176 85 19.97

２．差異の理由

 2021年３月期第２四半期累計期間におきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大影響により、首都圏等都

市部を中心とした店舗の休業や新規集客活動の自粛に踏み切りました。しかしながら、通信販売の強化や、経済

活動の段階的再開に伴い、各種キャンペーンやウィズコロナ社会に対応した営業活動を実施したことにより、売

上高が当初の想定を上回りました。

 利益面につきましても、全社費用管理の徹底とコスト構造改革に加え、第３四半期に予定していた雇用調整助

成金による収入を前倒しで営業外収益に計上したことにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四

半期純利益ともに当初の計画を上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、2020年８月21日に公表した予想数値から変更はございません。

以 上